48	ARIST. POET. Cap. 12.	
<p>^f Altera ; [quòd nec addat significatum orationi, nec detrahat :</p> <p>^t Et rem ipsam (quam refert) vel subsequatur ; vt Subiunctivi: vel antecedit; vt Præpositiui.]</p> <p>^v Reliquæ duæ partē⁸, significatiuæ sunt : ¹ <i>Nomen</i> ; quod rem aliquam in Categoria contentam, simpliciter notat.</p> <p>² <i>Verbum</i>, quod Actionem significat rei, vnâ cum tempore, quo illa fit.</p> <p>^x Nomini aut verbo, accidit Casus,isque (apud Grammat.) 3^x.</p> <p>^{1^a}. Inflexio seu levis immutatio : In Nominibus, Declinatio d^{lur}.</p> <p>^y In Verbis, Personæ variatio.</p> <p>^{2^s}. <i>Numerus</i>, i. variatio quoad ipsarum rerum numerum, quæ nomine aut verbo illa significantur.</p> <p>^{3^s}. <i>Coniugatio Verbi per Modos</i> : quæ vultum, partemque corporis, aliter aliterque pronunciando conformat.</p>	<p>velut , <i>Articulus</i> τὸ, <i>cum dico</i> τὸ φημι, τὸ περὶ &c. <i>Significat, has voces ab alijs distinctas esse</i> ; vel</p> <p>^f Est vox significationis expers, quæ neque <i>Difcelfu suo</i> impedit, nec <i>Adventu</i> facit Vocem-Vnam Significativam, (talem sc ; quæ pluribus Nominibus, Componi idonea fit :) ^t Et, <i>vel</i> in Finibus <i>Periodorum ponitur</i>, vel in Medio. 11. ^v Nomen, est ¹ vox <i>ex Syllabis, Literivè</i> Composita, Significandi vim habens , sine Tempore ; cuius pars nulla, est Per Se Significativa. 12. Nam in Duplicibus, <i>feu Compositis Nominibus</i>, nullâ Parte eo vtimur pacto, quo etiam ipsa Per-Se <i>Separataque</i> significat : veluti, in <i>Nomine</i> ; “ Theodoro, <i>pars</i> “ Doron nihil significat : <i>tametfi in sententijs significet, cùm Separata fit</i>. 13. ² Verbum,est vox Composita, Significativa cùm Tempore, cuius <i>vocis</i> pars nulla,Per-Se <i>posita</i>, significat: quemadmodum etiam in Nominibus. 14. Nam <i>v. g.</i> Nomen “ Homo, vel “ Album, non adsignificat Quando, <i>feu Actionem in Tempore</i>; At <i>verbum</i> “ Ambulat, vel “ ambulavit , adsignificat ; alterum quidem, Præfens Tempus, <i>quandò res est</i> : alterum verò Præteritum, <i>quandò fuit</i>. 15. ^x Casus autem, est Nominis aut Verbi ; ¹ Vnus quidem, qui <i>in Nominibus</i>, significat <i>aliquid</i> de hoc (<i>i. Genitivo, apud Græcos, Casu</i>) dici ; vel huic, <i>i. Dativo tribui</i> : & quæcunque talia ; ^y <i>In verbis autem, is qui significat Personas</i> ; velut, “ Amo, “ Amas : ² Alter verò, qui significat hoc <i>Nomen, Vni, (in Numero Singulari,)</i> vel multis , (<i>in Plurali,)</i> inesse &c. veluti, “Homines,aut “Homo:³<i>Similiterque in verbis</i>. Alius autem Casus, Verborum <i>proprius</i> ; qui <i>significat</i> ea, quæ ad <i>Gestum</i> Actionemque pertinent : velut, <i>quæ ad Interrogationem</i> , vel Præceptionem : Nam <i>Indicativum</i>, “Ambulavit-ne ? & <i>Imperativum</i> , “ Ambula,</p> <p style="text-align: center;"><G5r></p> <p style="text-align: right;">funt</p>	<p>65</p> <p>70</p> <p>75</p> <p>80</p> <p>85</p> <p>90</p> <p>95</p>